
41400 24 شهریور  چهارشنبه  |   2344 سال نهم | شماره  
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

هلال

بیش از 85 هزار تست فوری کرونا از 
مسافران ورودی به کشور گرفته شد

رئیس سازمان امدادونجات از غربالگری و پایش سامت 
610 هزار و 695 مسافر ورودی در مبادی مرزی رسمی کشور 
به منظور کنترل شیوع بیماری کرونا خبر داد.مهدی ولی پور 
کید بر تداوم اجرای طرح کنترل بهداشتی مسافران  ضمن تا
در مبادی مرزی کشور گفت: »این طرح با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ٢٠ اسفندماه 99 آغاز 
شده و تا صبح 23 شهریورماه، 610 هزار و 695 نفر از مسافران 
کنترل و غربالگری شده اند.«او افزود: »در این مدت 85 
هزار و 270 مورد تست فوری و 70 هزار و 467 مورد تست 
پی سی آر از مسافران مشکوک به کرونا گرفته شده و 211 نفر 
از مسافران نیز به صورت موقت قرنطینه شده اند.« رئیس 
سازمان امدادونجات گفت: »این طرح با مشارکت 471 نیروی 

عملیاتی در ١6 استان در حال اجراست.«

مشارکت ۶۶۰ عضو جوان جمعیت 
هلال احمر استان مرکزی در طرح ملی 

ایران یاران جوان
معاون امور جوانان جمعیت هال احمر استان مرکزی از 
کسیناسیون عمومی در  مشارکت اعضای جوانان در طرح وا
اجرای طرح ایران یاران جوان خبر داد.آرش اشتری گفت: »با 
توجه به موج جدید ویروس کرونا و ضرورت سرعت بخشی در 
کسیناسیون و ضرورت این اقدام در جامعه 660 عضو  امر وا
هال احمر با همکاری دانشگاه علوم پزشکی این طرح را اجرا 
کردند.«او افزود: »از ابتدای پیک پنجم با توجه به منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر حضور دستگاه های اجرایی برای 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا این جمعیت با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی در 18 مرکز حضور یافته و تعداد 38هزار 
کسن تزریق کردند.«اشتری گفت: »470 عضو  و 53 دوز  وا
خواهر و تعداد 191 عضو برادر در این طرح مشارکت دارند 
که در قالب کانون های دانشجویی، آزاد و طاب با حضور 
یکپارچه توانستند تعهد اصول هفتگانه و اهداف هال احمر را 
به نمایش گذاشته و سبب جلب اعتماد عمومی در بین عامه 

مردم شوند.«

آخرین وضعیت زمین لرزه در خراسان رضوی

 ترک خوردگی 343 منزل
گفت:  معاون امدادونجات هال احمر خراسان رضوی 
»در پی وقوع زمین لرزه 5/2 ریشتر در خراسان رضوی شاهد 
ترک خوردگی 343 منزل بودیم.« غامرضا صیادی افزود: 
»صبح  بیست و دوم شهریورماه 1400 زلزله ای به بزرگی 5.2 
ریشتر در ساعت 08:32 صبح در منطقه 30 کیلومتری قوچان 
و 35 کیلومتری چاپشلو درگز رخ داد.«او افزود: »در این حادثه 
، چناران، کات و نیشابور و خوشاب درگیر  شعب قوچان، درگز
شدند.«معاون جمعیت هال احمر خراسان رضوی ادامه 
داد: »عاوه بر مناطق فوق 59 روستا از قبیل روستاهای 
جعفرآباد شرقی، داودلی، قره جقه قوچان و بعضی مناطق 

شهری نیز درگیر حادثه شدند.«
او ادامه داد: »بر اساس گزارش اعام شده تعداد 343 باب 
منزل ترک خوردگی مشهود داشت و 4 باب منزل تخریب شد.«

صیادی تعداد تیم عملیاتی به کار گرفته شده را 10 تیم اعام 
کرد و افزود: »تعداد 38 نیروی عملیاتی در قالب 12 نفر پرسنل، 
، امدادگر 17 نفر و 10 خودرو آمبولانس، خودروی  نجاتگر 9 نفر

نجات، کمک دار سبک، خودروی حمل نیرو به کارگیری شد.«

مرضیه موسوی| بازنشسته کارخانه ذوب آهن سمنان 
است و 20 سال از عضویت داوطلبانه اش در هال احمر 
می گذرد. نام دورافتاده ترین روستاهای کشور به گوش 
»محمدرضا شیرازیان« آشناست؛ روستاها و مناطقی که 
در سال های فعالیت داوطلبانه اش به همراه گروهی از 
دوستان خیر به آنها سر زده تا به مشکات آنها رسیدگی 
ک  کند. می گوید اینکه روستای محروم کجای این آب و خا
واقع شده است برایش فرقی نمی کند؛ وجب به وجب 
ک را خانه خود می داند و برای آبادانی و جاری  این خا
شدن شور زندگی در آن روستا هر کاری لازم باشد انجام 
می دهد. امدادگران استان سمنان هم او را به عنوان 
که در آموزش  امدادگر داوطلب می شناسند و فردی 
امداد و کمک های اولیه و هر برنامه دیگری در جمعیت 
گری خودش را  ، پیشقراول است و بی هیچ اما و ا هال احمر

برای کمک می رساند.
    

یک تنه کاروان محرومیت زدایی خودش را هدایت و 
رهبری می کند؛ 20 سال فعالیت داوطلبانه محمدرضا 
شیرازیان در روستاها و گوشه و کنار کشور او را به عنوان 
خیر و داوطلب فعال در این مناطق شناسانده است. 
حالا کافیست دوستانش از نیازمندی یک خانواده به او 
خبر بدهند. فرقی نمی کند کدام استان این کشور باشد 
و کدام روستا. جمعی از دوستان و داوطلبان را با خود 
همراه می کند و به جاده می زند تا به مشکات همنوعانش 
رسیدگی کند.  او می گوید: »سال های زیادی است که در 
زمینه کارهای خیر و داوطلبانه فعالیت می کنم. در این 
کز مختلفی که به نوعی مددکاری اجتماعی و  مدت با مرا
حمایتی انجام می دادند آشنا شدم، اما هیچ کدام از این 
نهادها به اندازه هال احمر فعالیت های جامع و کاملی 
نداشت. برای همین عضو داوطلب جمعیت هال احمر 

شدم.«

دوستان داوطلب
مرزی  و  حد  داوطلبانه اش  فعالیت های  می گوید 
ندارند:»مگر می توان برای کار داوطلبانه حد و مرزی تعیین 
کرد؟ مثا چگونه به خانواده ای که نیاز دارویی و درمانی دارد 
بگوییم نه! ما فقط به موضوع تامین اقام ضروری زندگی 
ک می پردازیم؟ نیازهای افراد در  یا تحصیل یا تامین پوشا
مناطق محروم خانه به خانه و فردبه فرد با هم متفاوت است. 
حتی اولویت های رسیدگی به این نیازها هم برای آنها متفاوت 
است. برای همین وقتی فردی را به ما معرفی می کنند پیش 
از هر کاری نیازهای این فرد را از او جویا می شویم و آنچه برای 
حل مشکات نیاز است را با خیران و داوطلبان در میان 
می گذاریم.« سال ها فعالیت داوطلبانه در گوشه و کنار کشور، 
گروهی از داوطلبان و خیران را با او هم داستان کرده است تا به 
وقت نیاز به سراغ شان برود و از آنها کمک بگیرد. از پزشک و 
متخصص گرفته تا کاسب و تولیدکننده و ... شیرازیان می گوید: 
»بیشتر وقتم را در حال سر زدن به روستاهای مختلف و 
برنامه ریزی برای انجام کارهای داوطلبانه هستم. این کار به 

من انرژی می دهد.«

دستاوردی به نام تجربه
همسرش را به عنوان پای ثابت همه فعالیت های 
داوطلبی اش معرفی می کند. سال ها تجربه در زمینه 

کارهای داوطلبانه باعث شده تا امکانات اولیه ای برای 
سفر به مناطق محروم برای خود دست وپا کند. کم 
نیست تعداد دفعاتی که به همراه همسرش برای توزیع 
کمک های غیرنقدی یا مواد غذایی و... به استان های 
محروم و روستاهای دورافتاده سفر کرده اند. شیرازیان 
می گوید: »3 هزار داوطلب در دامغان داریم. با تعدادی 
از این افراد ارتباطی نزدیک تر داریم و آنها هم در اغلب 

برنامه ها مشارکت دارند. 

اغلب با همراهی تعدادی از این داوطلبان و تیم 4 
نفره ای از پزشکان داوطلب به کویر دامغان می رویم و به 
گر دارو در  ویزیت رایگان در مناطق محروم می پردازیم. ا
اختیار نداشته باشیم کمک  هزینه ای برای تامین دارو به 
افراد نیازمند می دهیم. در کنار این ویزیت ها، کمک های 
غذایی و بسته های معیشتی هم همراه خود به روستاها 
می بریم.« همین فعالیت ها را در دیگر استان های کشور 
هم دنبال می کنند. نمونه اش کاروان سامت و ویزیت 
که ماه گذشته در منطقه کیاسر مازندران راه  رایگانی 
انداخته بودند. او می گوید: »در این سال ها به روستاها 
گر کارهای  و مناطق محروم بسیاری پا گذاشته ام که ا

داوطلبانه نبود احتمالا هرگز گذارم به آنجا نمی افتاد. در 
ازای این فعالیت ها، عاوه بر حس خوبی که از مهرورزی به 
دیگران می گیرم، تجربه های زیادی به دست می آورم. برای 
همین فکر می کنم کارهای داوطلبانه و محرومیت زدایی 
هم برای خیران و هم برای مددجوها منفعت دارد و اتفاقی 
پربار است. بعد از بازنشسته شدن و آزاد شدن وقتم، این 

فعالیت ها هم به اوج خود رسید.«

آموزش در کنار حمایت
راه اندازی خانه هال روستای »جزن« یکی دیگر از 
فعالیت هایی است که او به همراه همسرش به سرانجام 
رسانده است. حالا همسرش مدیریت این خانه هال 
را برعهده گرفته و زنان روستای جزن را به انجام کارهای 
داوطلبانه دعوت می کند. همچنین کمک های خیران 
را به سمت این روستا هدایت می کنند تا خانواده های 
نیازمند را حمایت کنند. شیرازیان می گوید: »مردم در 
مناطق محروم هم به آموزش و هم به حمایت نیاز دارند. 
من سال هاست در هال احمر بحث آموزش را پیگیری 
می کنم و در این زمینه هم فعالیت دارم. برای همین هرکجا 
که می رویم تا جای ممکن اطاعات اولیه و مهمی برای 
پیشگیری از حادثه و مواجهه با حادثه به مردم آموزش 
می دهم. بارها در حوادث مختلفی مثل تصادف های 
جاده ای، زلزله، سیل و ... با این موضوع روبه رو بودم که 
گاهانه چقدر می تواند آسیب زننده باشد. یک  کمک ناآ
اطاع ساده از چگونگی کمک رسانی می تواند گاهی جان 
یک انسان را نجات دهد  یا برعکس، با یک خطای ساده 
در حین کمک رسانی ممکن است جان انسان ها به خطر 

بیفتد.« 
کاروان های نذر آب راهی استان های  که  این روزها 
کمک خیران و  او هم  آبی هستند،  درگیر تنش های 
داوطلبان دامغان را به سمت این روستاها می فرستد 
تا با ظرفیت های ایجادشده در طرح نذر آب، مشکات 
وسیع تری از روستاهای محروم جنوب و جنوب شرق 

کشور برطرف شوند.

هلال احمری ای که برای کار داوطلبانه جاده های کشور را زیر پا می گذاردخبر3

خانهمناند همهروستاهایکشور

بارها در حوادث مختلفی مثل 
تصادف های جاده ای، زلزله، سیل و ... 

با این موضوع روبه رو بودم که کمک 
گاهانه چقدر می تواند آسیب زننده  ناآ

باشد. یک اطلاع ساده از چگونگی 
کمک رسانی می تواند گاهی جان یک 

انسان را نجات دهد  یا برعکس، با یک 
خطای ساده در حین کمک رسانی ممکن 

است جان انسان ها به خطر بیفتد


